РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2020 г.  №  196

сл. Титовка

Об утверждении Плана мероприятий по реализации
Стратегии противодействия экстремизму
на территории Титовского сельского поселения до 2025 года
В целях обеспечения реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 29.05.2020 № 344, а также основных направлений государственной политики в сфере противодействия экстремизму в Российской Федерации,  Администрация Титовского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить План мероприятий по реализации Стратегии противодействия экстремизму на территории Титовского сельского поселения до 2025 года согласно приложению.
2. Ответственному специалисту  Администрации Титовского сельского поселения  ознакомить руководителей учреждений образования и культуры,   работников Администрации Титовского сельского поселения с данным постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Администрации
Титовского сельского поселения		                                                 Е.В. Нырненко

Постановление носит ведущий специалист
Администрации Титовского сельского поселения

Приложение
к постановлению Администрации
                                                         Титовского сельского поселения
от  30.12.2020  № 196

План мероприятий по реализации
Стратегии противодействия экстремизму
на территории Титовского сельского поселения до 2025 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	исполнители

	1. Организационные мероприятия и мероприятия в области законодательной деятельности

	1.1
	Подготовка предложений о корректировке плана мероприятий по реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года
	При возникновении необходимости
	Администрация Титовского сельского поселения

	1.2
	Проведение анализа результатов реализации мероприятий муниципальной программы Титовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» в целях определения дополнительных мер для повышения эффективности противодействия экстремизму
	При возникновении необходимости
	Администрация Титовского сельского поселения

	1.3
	Организация проведения мониторингов социальной обстановки в Титовском сельском поселении на предмет выявления экстремистских настроений
	В течение года
	Администрация Титовского сельского поселения

	1.4
	Организация проведения мониторинга миграционной ситуации в Титовском сельском поселении
	В течение года
	Администрация Титовского сельского поселения

	2. В области государственной национальной политики

	2.1
	Обеспечение проведения мониторинга в сфере межэтнических и межрелигиозных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций в целях своевременного выявления и недопущения возникновения новых и обострения имеющихся очагов напряженности
	В течение года
	Администрация Титовского сельского поселения

	2.2
	Организация на регулярной основе «круглых столов» по вопросам гармонизации межнациональных отношений
	В течение года
	МБУК Титовского сельского поселения «Титовский ИКЦ», Администрация Титовского сельского поселения

	3. В области государственной миграционной политики

	3.1
	Принятие мер по профилактике распространения в среде обучающихся МБОУ Титовской СОШ радикальной и экстремистской идеологии и формирования ячеек экстремистских организаций
	В течение года
	МБУК Титовского сельского поселения «Титовский ИКЦ», Администрация Титовского сельского поселения

	4. В области государственной информационной политики

	4.1
	Организация освещения информационно-разъяснительной деятельности по противодействию экстремизму, формированию у населения позитивных патриотических, моральных и духовно-нравственных ценностей, формирование общероссийской гражданской идентичности, укрепление единства российской нации и гармонизация межэтнических отношений
	В течение года
	МБУК Титовского сельского поселения «Титовский ИКЦ», Администрация Титовского сельского поселения

	5. В области образования и государственной молодежной политики

	5.1
	Вовлечение молодежи в реализацию мероприятий по сохранению российской культуры, исторического наследия народов страны в целях укрепления связей между поколениями и профилактики конфликтов на национальной и религиозной основе
	В течение года
	МБУК Титовского сельского поселения «Титовский ИКЦ»

	5.2
	Организация досуга молодежи, создание условий для реализации творческого и спортивного потенциала, культурного развития молодежи
	В течение года
	МБУК Титовского сельского поселения «Титовский ИКЦ»

	6. В области государственной культурной политики

	6.1
	Проведение культурно-массовых мероприятий, направленных на гармонизацию межнациональных отношений, духовное и патриотическое воспитание молодежи
	В течение года
	МБУК Титовского сельского поселения «Титовский ИКЦ»